CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Requer informações ao Poder Executivo Municipal, através da Secretária Competente, acerca da
relação dos Bens Imóveis inventáriados no Município de Pelotas.

INFORMAÇÕES SOBRE OS BENS IMÓVEIS INVENTÁRIADOS NO NOSSO MUNICÍPIO.

O Vereador que este subscreve, vem requerer que a Presidência desta Casa encaminhe pedido de
informações ao Poder Executivo Municipal, através da Secretária Competente, acerca da relação dos Bens
Imóveis inventáriados no Município de Pelotas, bens públicos e bens particulares.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de sistematizar, padronizar e qualificar, e requalificar as demandas a respeito de bens
tombados, processos de inventário, áreas envoltórias de bens inventáriados à nível municipal, este vereador
requer a relação de bens imóveis inventáriados na cidade de Pelotas. Fiscalizar para ver se os bens se
enquadram na Lei Ordinária 2708/1982 de Pelotas.

SALA DE SESSÕES DE PELOTAS

18 de novembro de 2021

________________________________

Vereador Jair Bonow

Progressistas Pelotas

SALA DE SESSÕES DE quinta-feira 18 de novembro de 2021

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10251 - 919A

F
6B

C
1D

6A